
事   務   連   絡  

令和５年１月２７日  

 

 

公益社団法人 岡山県医師会 

一般社団法人 岡山県病院協会  御中 

岡山県介護保険関連団体協議会 

 

 

 

岡山県保健福祉部新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策室  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方及びその疑いがある方の 

処置、搬送、葬儀、火葬等に関するガイドラインに係る要望について 

 

 平素より本県の新型コロナウイルス感染症対策に御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 標記ガイドラインにつきましては、令和５年１月６日に改正された旨、お知

らせさせていただいたところですが、この度、岡山県佛教会、岡山市佛教会及

び岡山県葬祭業各社から、別添のとおりガイドラインに係る要望がありました

ので、御留意いただきますようお願いいたします。 

  

 

ガイドライン（厚生労働省ホームページ 2023 年１月６日）  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00416.html  


